AKTI | THEMELIMIT
TE SHOOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“DALLAS TURKISH RESTAURANT” SH.P.K.

Sot, mé daté 29.01.2025, ne, themeluesit,

1. HALIL CELIKOGLU, shtetas Turk, i biri i Mehmet Salih e Fezile , i datélindjes 05.12.1999, lindur né& VAN dhe
banues né Durrés, né adresén: Bashkia Durrés, Rruga Plazh/13, Zona Kadastrale Nr. 8518, Nr. Pasurisé
39/13, Durrés, Shqipéri, i identifikuar nga pasaporta me nr. personal 43069388078 e nr. U30322452,
madhor e me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar.

2. IBRAHIM CELIKOGLU, shtetas Turk, i biri i Mehmet Salih e Fezile, i datélindjes 23.01.1997, lindur né VAN
dhe banues né Durrés, né adresén: Bashkia Durrés, Rruga Plazh/13, Zona Kadastrale Nr. 8518, Nr. Pasurisé
39/13, Durrés, Shqipéri, i identifikuar nga pasaporta me nr. personal 43099387058 e nr. U25198195,
madhor e me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar.

3. EMRAH CELIKOGLU, shtetas Turk, i biri i Isa e Nadide, i datélindjes 05.01.1991, lindur né VAN dhe banues
né Durrés, né adresén: Bashkia Durrés, Rruga Plazh/13, Zona Kadastrale Nr. 8518, Nr. Pasurisé 39/13,
Durrés, Shqipéri, i identifikuar nga pasaporta me nr. personal 43183384284 e nr. U34728230, madhor e
me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar.

kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar sipas kushteve té méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

1) Emriishogérisé éshté “DALLAS TURKISH RESTAURANT” SH.P.K.

2) Shogeria themelohet n& formén e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

3} Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shoqéria do té kryejé aktivitetetet e méposhtme:

a) Menaxhimi i strukturave turistike dhe akomodimit — Hapja, administrimi dhe menaxhimi i plazheve,
hoteleve, resorteve turistike, beach bar-eve dhe gendrave té argétimit.

b) Shérbime té ushgimit dhe pijeve — Hapja dhe administrimi i restoranteve tradicionale turke dhe
ndérkombétare, fast food-eve, bareve, kafeneve dhe ofrimi i shérbimeve té kateringut pér evente té
ndryshme.

c) Shérbime t& qgirasé s& automjeteve (Rent a Car) dhe transportit turistik — Ofrimi i makinave me gira pér
turistét, shérbime transferimi né aeroporte dhe transport i dedikuar pér vizitorét.

d) Organizimi i eventeve dhe shérbime turistike — Organizimi i udhétimeve turistike, shérbime guidash dhe
organizimi i aktiviteteve dhe eventeve té ndryshme té lidhura me turizmin.
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Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé éshté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

Shogéria e ka seliné né: Bashkia Durrés, Rruga Plazh/13, Zona Kadastrale Nr. 8518, Nr. Pasurisé 39/13,
Durrés, Shqipéri.

Me vendim t& organit administrativ, shogéria mund té hapé degé ose zyra pérfagésimi brenda dhe jashté
territorit t& Shqipérisé.

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &shté 100,000 (njéqgind mijé) Leké dhe &shté i ndaré né 3 (tre) kuota.

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqgérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre té

méposhtme:

a) OrtOrtaku themelues HALIL CELIKOGLU, zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré té& pérgjithshme 40,000
(dyzeté mijé) Leké, q& pérben 40 % t& kapitalit themeltar té shogérisé.

b} Ortaku themelues IBRAHIM GELIKOGLU, zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré té pérgjithshme 30,000
(tridhjeté mijé) Leké, qé pérben 30 % té kapitalit themeltar t& shogérisé.

c) Ortaku themelues EMRAH CELIKOGLU, zotérues i 1 (njé} kuote me vleré té pérgjithshme 30,000
(tridhjeté mijé) Leké, gé& pérben 30 % té kapitalit themeltar té shoqérisé.

Neni 6
Administratori

Administratori i shogérisé emérohet HALIL CELIKOGLU, shtetas Turk, i biri i Mehmet Salih e Fezile, i
datélindjes 05.12.1999, lindur n& VAN dhe banues né Durrés, né adresén: Bashkia Durrés, Rruga Plazh/13,
Zona Kadastrale Nr. 8518, Nr. Pasurisé 39/13, Durrés, Shqipéri, i identifikuar nga pasaporta me nr.
personal 43069388078 e nr. U30322452, me afat emérimi 5 vjegar, duke filluar nga data e emérimit.

Neni 7
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Pé&r sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shogérité
tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet g& mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né té kundért do té zgjidhen
népérmjet organeve té posagme té& njohura nga ligji.
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